Jan Novák: Florilegium cantionum Latinarum

Melodiae veteres ad cantum cum clavibus

Blütenlese lateinischer Gesänge: Alte Melodien für Gesang und Klavier

Fasc. I: Hymni et cantica natalicia (1972)

Heft I: Hymnen und Weihnachtslieder

Fasc. II: Carmina profana (1974)

Heft II: Weltliche Gesänge

Texte nach den Liederheften.

Übersetzung: Wilfried Stroh

Florilegium I

PROOEMIVM

Iis conatibus faventes, per quos lingua Latina in pristinum splendorem reduci debeat – et haud pauca nostris diebus ad facundiam Latinam recuperandam ab hominibus doctis et sermonis Latini amatoribus aguntur scribuntur admonentur – cantilenas Latinas in libris novis veteribusque dispersas et saepissime pulvere bibliothecarum obrutas diligenter per annos exquirebamus, e quibus illas aut modis musicis aut versibus poeticis insigniores atque potiores elegimus et harmoniis nostro tempori prioribus ornavimus et sic eas per tres fasciculos dispositas tibi, candide lector, aut potius iucunde cantor, propinamus. (Et cantorem te esse puto, sive domi tantum murmure summisso tecum cantites, sive cum sodalibus scholasticis vigore vocis contendas, sive denique in aeroasibus musicis coronam audientium arte canora oblectes). Nec dubito, quin multa in nostris fasciculis inventurus sis, quorum deliciis et suavitatibus melicis, nedum melleis, gaudeas, et fortasse miraberis, quam multi musici flores iniquitate temporum perierint, etsi cantilunculae, quas tibi praebemus, simplices sunt et floribus quasi campestribus similes et potius cantilenis popularibus comparandae, quibuscum etiam hoc in commune habeant, quod – sive melodiam sive versiculos species – saepe variantur et mutantur in diversis codicibus.

Quamquam anthologia nostra vetustiora tantum exempla continet, quorum actas annum 1582 non excedit (Piae Cantiones) – recentiora quaedam tamen in fasciculo ad cantum cithara comitante seorsum edito afferimus (Cantiones Lat. medii et recentioris aevi) – tamen minime in animo nobis fuit, ut cantiones nostras modo historico, ut aiunt, tractaremus (ut fit ex. gr. in disco Carminum Buranorum nuperrime in Germania edito), immo potius tempori nostro carmina aptabamus quaerentes non quod nos a vetustate disiungit, sed potius cum maioribus coniungit, sequentes usum vitae potius quam studium antiquitatum. Ne tamen omnino adminiculis criticis destitutus sis, in adnotationibus ad singula carmina ponimus, si quid scitu iucundius aut notatu dignum erit. Sed hoc praecipue nobis curae est, ut habeas, quod cantes. Vale igitur et canta!